UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Christiani son sunt exuti carne

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

tamen Pilato significabat, à se nihil esse periculime= tuendū ei regno cui ipse ministrabat, cuius scilicet Iu= dæi ipsum apud Pilatum insimulauerant. Quasi dice=
ret: Rex sum, sed regnum meū de hoc mundo non est,
sed in spiritu & ueritate. SIMON. Hæc mea
 sententia est. Regnum ergo Christi nō est de hoc mun= do, id est, non est situm in externo dominatu, unde
 gloria, diuitijs & potentia externa destituitur, ut in
 capite Christo, ita & membris. Ergo hic reiectamen= ta mundi nos esse oportet, in regeneratione demum
 cum Christo regnabimus. IOIADA. Nihil re= pugno. Quod uero tu ex ista sentētia colligis, hoc tan= dem nego, nempe, magistratu Christianis nullo opus
 esse. Ratio. Sic de regno suo Christus loquitur, ut inte= rim magistratum nec damnet, nec tollat.

Ad hæc, Christiani non omnino spiritus sunt, sed ad
 hoc in carne quam circumferunt habitant. Quod ad
 spiritum attinet, per quem renouatus & Christianus
 factus est, magistratu opus non habet. Nulla enim re= Christiani
 externa internus homo seruatur. Quod uero ad car= nō sunt exu
 nem quam gestat, & ad externam conuersationem at= tinet, magistratu Christiano homini tā est opus, quam
 cibo reliquisq; rebus externis. Nam par ratio est si sic
 colligam: Christianorum regnum non est de hoc mun= do, ergo magistratu non egent. Et si sic: Christianorum
 regnum non est de hoc mundo, ergo cibo non egent

p

*Regnum meū no
 cīt da hoc mūdo*

L I B E R . III.

Christiani. Nam in hoc mundo manducatur. S 16
M O N . Si uerus est Christiani hominis spiritus, ne
minem lœdit. Si neminem lœdit, quid opus magistratū? I O I A D A . Paulus tibi respondet, Principeſ non terrori ſunt bene agentibus, ſed male. Vis autem non timere potestatem? Quod bonum eſt facito, et feres laudem ab illa. Dei enim minister eſt, tibi imponit bonum. Quod ſi feceris id quod malum eſt, time. Non enim fruſtra gladium geſtat. Nam dei minister eſt, uultor ad iram ei, qui, quod malum eſt, fecerit. Quapropter oportet eſſe ſubditos, non ſolum propter iram, uerum etiam propter conſcientia. S I M O N .

Hicce omnino nihil opus erit, ſcit enim Christianus quid dixerit Christus: Ne reſiſteritis malo. I O I A

D A . Verum eſt, nihil vindictæ ſibi ſumit temere Christianus, quum id ad magistratum pertineat. Hoc uero uobis imponit, quod populum Christianū tamē

hinc eſt Christianus
Catechismus
lœdit
ſingit, qualis nec eſt, nec unquam fuīt, nec futurus eſt. *lœdit* *ſingit* q̄d h̄c unquam, inō qualis nec eſſe potest, nempe tamē, in
neſt, nece vnuſt, quo nullus ſit qui labatur aut peccet. Nā tamē ſi mul-
ti ſunt boni uiri, plures tamen ſunt hypocritæ. Et ue-

teres olim eadem habebant precepta ne quem lœde-
rent: qui uere boni et p̄ij erant, nulli uim faciebant,
ſed propter malos qui erant inter illos, magistratus e-
rant. Similiter apud nos. S I M O N . Si eſſe-
mus uere Christiani nihil opus eſſet magistratu.

I O I A D A .

IOIADA. Vere piij erant ueteres, & tamen nihilominus magistratu eguerunt, non propter se sed propter malos. Nec dicimus de illo, si tales essemus, sed de illo quales iam sumus. Quandoquidē ergo non omnes sumus quales esse conuenit, necesse est ut habeamus quo carere non possumus. Si multas habemus opes, nimurum essemus diuites: si multam eruditionem, docti nimurum essemus. Sed iam non conuenit ita colligere: ergo nobis nihil laborandum, nihil studendum. Si alas haberemus uolare possemus: quandoquidem uero alas non habemus, pedibus ad incedendum opus est. SIMON. Res ergo nostrae nihil sunt & perditæ plane. Non enim ueri Christiani sumus. IOIADA. Quamobrem? SIMON.

Quod adhuc tam imperfecti sumus ut magistratus nobis sit opus. IOIADA. An non intelligis magistratum esse propter malos, ut tuta sit inter nocentes probitas, et hoc deus ita ordinauit. SIMON.

Ordinatum hoc à deo esse non intelligo, quum Christus dicat: Nolite resistere malo. IOIADA. <sup>Fons illius arti istius
Nolite resistere
malo</sup> Vt ne quis priuatus ex affectu vindicet iniuriam, non uerat ut magistratus non feriat nocentes. Nam potestas minister est dei, ad vindictam malorum. Item quod Christus dicit: Quum quis tibi ademerit pallium, da ei & tunicam, si ad locum Pauli, i. Cor. 6. contuleris, inuenies non nihil mitigatam esse sententiam, quum ini-